Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por

meio do setor competente, providencie a realização das reformas necessárias

para abertura da Rua Alfi Olyntho Cucolicchio, inclusive providenciando a

construção das calçadas em sua extensão.

Tal pedido se faz necessário para facilitar o acesso dos moradores

do Jardim Acapulco e evitar que os pedestres transitem pela pista, o que pode

ocasionar sérios acidentes.

Ressaltando que, nos períodos de chuva, as águas empoçam e

provocam erosão, deixando o local intransitável. Por isso, também se faz

necessária a instalação de um sistema de drenagem adequado.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 19 de junho de 2017.

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 193/2017

Recebida em 19/06/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
19/06/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..